ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЙĔПРЕÇ МУНИЦИПАЛИТЕТ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

№

хула евĕрлĕ Йĕпреç поселокĕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

поселок городского типа Ибреси

1.  В связи с приближением новогодних праздников в целях создания

праздничной обстановки руководителям учреждений и предприятий всех ведомств

Ибресинского муниципального округа оформить фасады и витрины зданий к 15 декабря 2023

года.

2.  Объявить по району смотр-конкурс на «Лучшее новогоднее оформление» с

вручением дипломов и денежных премий: десять призов по 4 тыс. рублей.

3. Утвердить Положение смотра-конкурса «Лучшее новогоднее оформление»

(приложение № 1) и состав рабочей комиссии смотра-конкурса

(приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации муниципального округа - начальника отдела строительства,

благоустройства, ЖКХ и дорожного хозяйства Андрееву М.Д.

Глава Ибресинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                    И.Г. Семёнов

Романова Ю.В.

(83538) 2-12-56

Приложение № 1

к распоряжению администрации  Ибресинского

муниципального округа от                     №

П О Л О Ж Е Н И Е

смотра-конкурса

«Лучшее новогоднее оформление»

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения традиционного

конкурса «Лучшее новогоднее оформление» (далее конкурс) на лучшее праздничное

оформление  территории Ибресинского муниципального округа.

1.2. Конкурс проходит в дистанционной форме.

1.3.Учредителем конкурса является администрация Ибресинского муниципального

округа Чувашской Республики.

2. Цели и задачи

2.1. Целью конкурса является стимулирование жителей, коллективов предприятий и

учреждений Ибресинского муниципального округа к совместному творчеству в

праздничном оформлении фасадов домов, зданий и прилегающих дворовых территорий.

2.2. Задачи конкурса:

– Создание праздничной эмоциональной атмосферы для жителей и гостей Ибресинского

муниципального округа  в преддверии новогодних и рождественских праздников.

–  Развитие творческой и общественной активности населения.

3. Порядок и сроки проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится дистанционно с 29 ноября по 27 декабря 2024 года.

3.2. Работы участников и результаты конкурса будут  опубликованы в соцсетях и

на официальном сайте администрации Ибресинского муниципального

округа  https://ibresi.cap.ru/about/structure/

3.3. В конкурсе принимают участие юридические лица, бюджетные организации,

индивидуальные предприниматели и жители Ибресинского муниципального округа.

3.4. Для того чтобы принять участие в конкурсе необходимо:

– до 23 декабря 2024г.  подать заявку (Приложение) на бумажном носителе либо в

электронной форме с приложенным фотоматериалов в оргкомитет по адресу: п. Ибреси,

ул. Маресьева, д. 48, каб. 212  т.2-12-56, электронная почта y.romanova@cap.ru

– от каждого участника принимаются горизонтальные фотографии формата jpg

https://ibresi.cap.ru/about/structure/
mailto:y.romanova@cap.ru

3.5. Фото, выставленные на конкурс, должны раскрывать тему. Все материалы,

предоставленные на выставку, не рецензируются и обратно не возвращаются.

3.6.  Представляя творческие работы,  участники свидетельствуют о согласии с данным

Положением, дают согласие на обработку персональных данных на размещение

представленных материалов в открытых источниках, на официальном сайте

организатора.

3.7. Участники конкурса несут ответственность за нарушение авторских прав, все права

на конкурсную работу должны принадлежать участнику, который ее разместил.

4. Критерии оценки конкурса

4.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по

декоративному освещению и праздничному оформлению своей территории, зданий и

сооружений.

4.2. Администрация Ибресинского муниципального округа объявляет голосование на

определение победителей конкурса. Опрос будет размещен в сообществе

администрации Ибресинского муниципального округа в ВКонтакте.

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Подведение итогов по представленным видеозаписям и фотографиям осуществляет

жюри 27 декабря 2024 года.

5.2. Победителями конкурса признаются  десять участников, набравшие наибольшее

количество голосов. При равенстве голосов – простым голосованием рабочей комиссии.

В случае равенства голосов голос председателя жюри считается решающим.

5.3. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом и публикуются в СМИ, в

соцсетях, на официальном сайте администрации Ибресинского муниципального округа.

5.4. Участники, занявшие призовые места в номинациях награждаются дипломами

и денежными призами.

Приложение

ЗАЯВКА на участие в заочном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление»

1.
Полное наименование учреждения,

организации (для юридических лиц)

2. Адрес, место нахождения

3.
Фамилия, имя, отчество участника/должность

ответственного лица

4. Контактный телефон, адрес электронной почты

Приложение № 2

к распоряжению администрации  Ибресинского

муниципального округа от                          №

Состав рабочей комиссии смотра-конкурса

«Лучшее новогоднее оформление»

Андреева М.Д.  – заместитель главы администрации муниципального округа -

начальник отдела строительства, благоустройства, ЖКХ и дорожного хозяйства,

председатель;

Члены:

Александрова Е.В.- заместитель начальника отдела строительства,

благоустройства, ЖКХ и дорожного хозяйства - главный архитектор;

Иванова Е.Г. - главный специалист-эксперт отдела строительства, благоустройства,

ЖКХ и дорожного хозяйства;

Ермошкин М.П. – начальник отдела сельского хозяйства и экологии

администрации Ибресинского муниципального округа;

Турбина С.Н. -  начальник отдела образования администрации Ибресинского

муниципального округа;

Лукин В.В. – и. о. начальника отдела цифрового развития и информационных

технологий администрации Ибресинского муниципального округа;

Филиппова Т.И. - заместитель начальника отдела экономики и управления

имуществом;

Анисимова Э.А. -  и. о. главного редактора районной газеты «Сентерушен».